令和３年５月19日

保護者各位

北海道檜山北高等学校長 佐 藤 健

新型コロナウイルス感染拡大防止への対応について

新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、報道等でもご承知のとおり、北海道に緊急事態宣言が出され、道内におきまして

も、感染拡大が止まらない状況にあります。

感染防止対策（マスクの適切な着用（顔にフィットしているマスクを着用する）、手洗い

手指消毒、昼食時における黙食の励行、密をさける）を継続して指導しております。

つきましては、今後の行事等につきましても、下記の通り実施と変更をして行きますの

で、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 今後の行事等について(例年外部講師に来校いただき講話を依頼している状況がありま

すが、６月までの行事の変更につきまして掲載します）

・５月18日（火）１年次職業適性に関する講話（講師来校なし）資料等で実施

・５月19日（水）苗販売会中止

・６月９日（水）進路講話（講師来校検討中、函館ハローワーク）

・６月11日（金）花いっぱい運動（他校とは合同実施せず本校単独実施予定）

・６月11日（金）職業説明会（講師来校なし・動画にて実施予定）

・６月15日（火）避難訓練（講師来校なし）

・６月17日（木）進路相談会（講師来校なし・資料のみ提供予定）

２ 感染防止対策について

集団生活の場である学校における感染拡大防止のためには、「風邪症状がある場合は登

校しない」対策が必要です。

(1)毎朝検温し、登校前にオンラインにて体調・行動把握シートへの入力をお願いいたし

ます。

(2)お子さんだけではなく、同居のご家族も検温を含めた健康観察にご協力をお願いいた

します。

(3)お子さんに発熱等の風邪症状が見られる場合はもちろんのこと、同居するご家族に症

状がある場合も出席停止となりますので、症状が消失するまで自宅で休養してくださ

い。

※ 症状の例（発熱、倦怠感、咳、のどの痛み、味覚・嗅覚異常、筋肉関節の痛み、吐

き気、感染への不安や心配、体調不良）（対応に迷う場合は、学校に連絡してくださ

い）

３ 部活動について

原則中止となっていますが、高体連、高野連、高文連等の大会に出場する部活動に限

り練習は厳選して行うこととなっています

（特に部活動終了後に、生徒同士で食事をするなどにより感染しているケースもありま

すので、マスクの着用について細心の注意をお願いします）

４ 校内における更衣について

体育の授業がある日は、更衣で密にならないよう５月20日（木）から指定ジャージ登

校をお願いします。

※ ご不明な点などございましたら、教頭（電話0137－84－5331）までご連絡下さい。